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UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “TERRA DI CASCINE” 
TRA I COMUNI DI CASTELVERDE e  POZZAGLIO ED UNITI 

(Provincia di Cremona) 
Sede Legale: Piazza Municipio 23 – 26022 Castelverde (Cr) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01655630190 
Tel.  0372424311 

P.E.C.: unione.terradicascine@pec.regione.lombardia.it 

 
 

 All._A)  
 

 

 
 
 
          

 
TARIFFE SERVIZI  ANNO 2021 

 
 
Servizio a domanda individuale 
1. Impianti sportivi 
2. Utilizzo sale comunali  
3. Mensa scolastica 

                
Altri servizi 

4. Trasporto scolastico 
5. Illuminazione votiva 
6. Tariffe concessioni cimiteriali e servizi cimiteriali 
7. Pasti a domicilio 
8. Telesoccorso 
9. Centro Socio-Educativo (C.S.E.) 
10. Servizio di formazione all’autonomia (S.F.A.) 
11. Servizio Assistenza Domiciliare (S.A.D.) 
12. Assistenza Domiciliare Minori (A.D.M.) 
13. Tassa ammissione concorso 
14. Tariffa numeri civici  
15. Rimborso fotocopia rilasciate agli utenti ai sensi della legge 241/1990  
16. Diritti di segreteria in materia edilizia e di inizio attività 
17. Tariffe per noleggio attrezzature e trasporto/facchinaggio 
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Allegato A/1 
 

IMPIANTI SPORTIVI 
 

 

 

PALESTRA VIA FERRARI 
PALESTRA VIA PONCHIELLI  

TIPOLOGIA DI UTENZA TARIFFA ORARIA 

Associazioni sportive /gruppi  aventi sede sul  territorio 
utenti fino a 16 anni 

gratuita  

Associazioni sportive aventi sede sul  territorio utenti 
oltre  16 anni 

€ 6,56 

Gruppi  aventi sede sul  territorio utenti oltre 16 anni € 13,12 

Associazione sportive/gruppi  non  aventi sede sul  
territorio utenti  oltre 16 anni 

€ 32,79 

 
 
 
 

PALESTRA VIA STRADIVARI 

TIPOLOGIA DI UTENZA TARIFFA ORARIA 

Associazioni sportive/gruppi  aventi sede sul  territorio 
utenti fino a 16 anni 

gratuita  

Associazioni sportive aventi sede sul  territorio utenti 
oltre  16 anni 

€ 5,74 

Associazioni sportive /gruppi  non  aventi sede sul  
territorio utenti  fino 16 anni 

€ 8,20 

Associazioni sportive /gruppi  non  aventi sede sul  
territorio utenti  oltre 16 anni 

€ 12.30 

 
 
 
 

CAMPO SPORTIVO DI CASTELVERDE 
CAMPO SPORTIVO DI COSTA S.ABRAMO 

 
 

TIPOLOGIA DI UTENZA TARIFFA 

per associazioni sportive non del territorio   -   a partita 
€ 82,20 

Per associazioni sportive non del territorio   - ad allenamento 
€ 41,00 

Per associazioni sportive del territorio   utenti fino a 16 anni (a 
partita ed allenamento ) 

gratuito 

Per associazioni sportive del territorio utenti oltre i 16 anni -   a 
partita 

€ 82,20 

Per associazioni sportive del territorio utenti oltre 16 anni - ad 
allenamento 

€ 24,59 
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CAMPO SPORTIVO S.MARTINO IN BELISETO 
 

 

TIPOLOGIA DI UTENZA TARIFFA 

per società sportive / gruppi non del territorio – a 
partita/allenamento 

€ 41,00 

Per società sportive / gruppi del territorio utenti oltre 16 anni 
partita/allenamento 

€ 24,59 

per società sportive/gruppi  non del territorio utenti  fino a 16 
anni (a partita/allenamento) 

gratuito 

 
 
Le tariffe sopra esposte sono state fissate al netto dell'I.V.A che verrà aggiunta nella misura 
prevista di legge. 
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Allegato A/2 
SALE COMUNALI 

 
COMUNE DI CASTELVERDE 

 

ADITORIUM F. DE ANDRÈ VIA FERRARI 15 

Durata 
tariffa  
 intera 

tariffa 
ridotta A 

tariffa  
ridotta B 

tariffa  
ridotta C 

Dalle ore 8:00 alle ore 24:00, € 210,00 € 147,00 € 168,00 € 189,00 

Dalle ore 8:00 alle ore 20:00 
oppure dalle ore 14:00 alle ore 24:00 

€ 150,00 € 105,00 € 120,00 € 135,00 

Utilizzo per un massimo di n. 3 (tre) ore € 70,00 € 49,00 € 56,00 € 63,00 

 

PORTICO CENTRO AGORA’ VIA FERRARI 15 

Durata 
tariffa  
 intera 

tariffa  
ridotta A 

tariffa  
ridotta B 

tariffa  
ridotta C 

Dalle ore 8:00 alle ore 24:00 € 40,00 € 28,00 € 32,00 € 36,00 

Dalle ore 8:00 alle ore 20:00  
oppure dalle ore 12:00 alle ore 24:00 

€ 30,00 € 21,00 € 24,00 € 27,00 

Utilizzo per un massimo di n. 3 (tre) ore € 15,00 € 10,50 € 12,00 € 13,50 

 
 

SALA CIVICA “IQBAL MASIH”   – VIA STRADIVARI 22/A 
SALA CIVICA PRESSO CENTRO CIVICO “ARCA” COSTA S.ABRAMO – VIA AZZALI 5 

Durata 
tariffa 
intera 

Tariffa 
ridotta A 

tariffa 
ridotta B 

tariffa ridotta 
C 

Dalle ore 8:00 alle ore 24:00 € 80,00 € 56,00 € 64,00 € 72,00 

Dalle ore 8:00 alle ore 20:00  
oppure dalle ore 12:00 alle ore 24:00 

€ 53,00 € 37,10 € 42,40 € 47,70 

Utilizzo per un massimo di n. 3 (tre) ore € 28,00 € 19,60 €22,40 €25,20 

 
 
 

SALA  PRESSO  CENTRO CIVICO S.MARTINO IN BELISETO   – VIA PONCHIELLI 6 
SALA PRESSO CENTRO CIVICO MARZALENGO – VIA PIAVE 65 

Durata 
tariffa 
intera 

Tariffa 
ridotta A 

tariffa 
ridotta B 

tariffa 
ridotta C 

Dalle ore 8:00 alle ore 24:00,  € 65,00 € 45,50 € 52,00 € 58,50 

Dalle ore 8:00 alle ore 20:00  
oppure dalle ore 14:00 alle ore 24:00, 

€ 45,00 € 31,50 € 36,00 € 40,50 

Utilizzo per un massimo di n. 3 (tre) ore € 24,00 € 16,80 € 19,20 € 21,60 
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CENTRO AGORA’ – CASTELVERDE 
SALA PRESSO CENTRO ARCA – COSTA S.ABRAMO 
 

PER ATTIVITÀ FORMATIVE , DIDATTICHE E LUDICO/RICREATIVE 

tariffa oraria 
intera 

tariffa oraria 
ridotta A 

Tariffa oraria 
 ridotta B 

tariffa oraria 
ridotta C 

€ 13,12 € 9,18 € 10,50 € 11,81  

 
 
 

COMUNE DI POZZAGLIO ED UNITI 
 

Per uso saltuario, costo  giornaliero 

Durata tariffa  intera 

Saletta riunioni (ex biblioteca) €  24,60 

Sala consiliare €  36,89 

Per uso continuativo (uso protratto oltre 3 giorni) 

Costo orario saletta riunioni € 5,74 

Costo orario sala consiliare € 7,38 

 
 
 
 

ESENZIONI TARIFFE 
 

 
Tariffa ridotta A - 30% 
 
Enti Pubblici 

 
Tariffa ridotta  B  - 20% 
 
Associazioni, Fondazioni, 
Organizzazioni non lucrative di 
utilità sociale e le altre Istituzioni 
di carattere pubblico o privato 
con personalità giuridica ai sensi 
D.P.R. 10.2.2000 n.361, senza 
fini di lucro. 

 
Tariffa ridotta C - 10% 
 
Associazioni non riconosciute, di 
cui all’art. 36 del Codice Civile 
che siano dotate di proprio 
strumento statutario dal quale sia 
possibile, in modo inequivocabile, 
desumere l’assenza totale di 
finalità lucrative. 
 

 
 
 
 
Le tariffe sopra esposte sono state fissate al netto dell'I.V.A che verrà aggiunta nella 
misura prevista di legge. 
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Allegato A/3 
 

MENSA SCOLASTICA 
(decorrenza dall’anno scolastico 2021/22) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Le tariffe sopra esposte sono state fissate al netto dell'I.V.A che verrà aggiunta nella misura 
prevista di legge. 

SCUOLA  INFANZIA – PRIMARIA -
SECONDARIA 

 
 
 

QUOTA D’ISCRIZIONE ANNUALE  
A FAMIGLIA 

€ 9.62  

PASTO  
 

 € 4,52  

SPUNTINO  € 0.80 
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Allegato A/4 
 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 
(decorrenza dall’anno scolastico 2021/22) 

 
 
 
 

CASTELVERDE  

QUOTA DI ISCRIZIONE ANNUALE   - A FAMIGLIA €  9,09  

ANDATA E RITORNO 1° FIGLIO - MENSILE € 18,00  

ANDATA E RITORNO 2° FIGLIO - MENSILE €  14,00  

SOLO ANDATA / RITORNO –1° FIGLIO - MENSILE €  14,00  

SOLO ANDATA /RITORNO 2° FIGLIO - MENSILE €  12,00  

DAL 3° FIGLIO in poi - gratuito 

 
 

POZZAGLIO ED UNITI  

QUOTA DI ISCRIZIONE ANNUALE   - A FAMIGLIA €  9,09  

ANDATA E RITORNO 1° FIGLIO - MENSILE € 12,00  

ANDATA E RITORNO 2° FIGLIO - MENSILE €  8,00  

SOLO ANDATA / RITORNO –1° FIGLIO - MENSILE €  8,00  

SOLO ANDATA /RITORNO 2° FIGLIO - MENSILE €  6,00  

DAL 3° FIGLIO in poi - gratuito 

 
 
 
 

PER VIAGGI D’ISTRUZIONE 
 
 

TARIFFA AL KM. €   0,55  

TARIFFA ORARIA €    21,78 

 
  
 
 

 
Le tariffe sopra esposte sono state fissate al netto dell'I.V.A che verrà aggiunta nella misura 
prevista di legge. 
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             Allegato A/5 
 

ILLUMINAZIONE VOTIVA 
 

COMUNE DI CASTELVERDE 
 

SERVIZIO TARIFFA 

CANONE ABBONAMENTO ILLUMINAZIONE 
VOTIVA LOCULI E TUMULI 

€ 14,00 

CANONE ABBONAMENTO ILLUMINAZIONE 
VOTIVA TOMBE DI FAMIGLIA 

€ 30,00 

CONTRIBUTO UNA TANTUM  A FONDO  
PERDUTO PER ALLACCIO LOCULI E TUMULI 

€ 20,00 

CONTRIBUTO UNA TANTUM  A FONDO  
PERDUTO PER ALLACCIO TOMBE DI FAMIGLIA 

€ 30,00 

CONTRIBUTO UNA TANTUM  A FONDO  
PERDUTO PER ALLACCIO OSSARI 

€ 18,00 

CONTRIBUTO PER ALLACCIO CON CAVO 
SUPERIORE A MT. 3 

€ 2,00 per metro lineare 

 
 

COMUNE DI POZZAGLIO ED UNITI 
 

SERVIZIO TARIFFA 

CANONE ABBONAMENTO ILLUMINAZIONE 
VOTIVA 

€ 18,00 

 
 
 
L’importo della tariffa è fissato al netto dell’IVA che verrà aggiunta nella misura prevista 
per legge 
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Allegato A/6 
 
 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI 
 
 
 

CONCESSIONE  LOCULI 

 
Durata 

 anni 30 
Rinnovo 
anni 10  

Loculi doppi 
anni 60 

1° fila € 1.820,00 € 1.456,00 € 7.280,00 

2° fila € 1.820,00 € 1.456,00 € 7.280,00 

3° fila € 1.820,00 € 1.456,00 €  7.280,00 

4° fila € 1.580,00 € 1.264,00 € 6.080,00 

5° fila € 1.260,00 € 1.008,00 € 5.040,00 

6° fila  € 950,00 € 760,00 € 3.800,00 
 
 
 

CONCESSIONE CELLETTA 
OSSARIO/URNA CINERARIA 

 
Rinnovo 
Anni 10 

     Per anni 30 € 300,00 € 240,00 

Per anni 60 in occasione del funerale  € 600,00 ///////// 

 
 
 
 

CONCESSIONE AREE 
PER SEPOLTURE PRIVATE  

DURATA ANNI 99 

cappella 
di famiglia  

tumulo 

 € 1.600,00 al mq € 1.600,00 al mq 

 
 
 

INSERIMENTO IN SOVRATASSA  
DI FERETRI, CONTENITORI PER 
RESTI MORTALI, URNE CINERARIE 

LOCULO 
LOCULO 
DOPPIO 

CAPPELLA DI 
FAMIGLIA E TUMULI 

Per ciascun feretro in più 

10% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

3% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

15% della tariffa 
vigente per un loculo di 
terza fila  

Per ciascuna cassetta resti mortali o 
urna cineraria 

5% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

1,5% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

7,5 % della tariffa 
vigente per un loculo di 
terza fila 
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Per ciascun contenitore per resti 
mortali non scheletrizzati in più 

10% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

3% della tariffa 
vigente riferita al 

loculo in 
concessione 

15 % della tariffa 
vigente per un loculo di 
terza fila 

per contenitori di resti mortali non 
scheletrizzati, cassette di resti ossei, 
urne cinerarie e contenitori di esiti di 
fenomeni cadaverici trasformativi in 
cellette ossario   
   

5% della tariffa vigente riferita alla celletta ossario in 
concessione 

 
Le tariffe sopra esposte sono esenti dall’ I.V.A.  ai sensi dell’art.1 comma 14 del D.L. 417/1991. 
  



 12

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI  

1.  ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULO 
(per scadenza concessione con raccolta resti ) 

€ 300,00 

2.  
ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA LOCULO 
(con raccolta resti) 

€ 400,00 

3.  
ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA LOCULO 
(per trasporto in altra sepoltura /cremazione) 

€ 230,00 

4.  
ESTUMULAZIONE  DA OSSARIO 
(per scadenza concessione/trasporto in altra sepoltura) 

€ 65,00 

5.  
ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA TUMULO E CAPPELLA 
(per scadenza concessione e per singolo feretro) 

€ 500,00 

6.  ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA TUMULO E 
CAPPELLA 
(per raccolta resti  per singolo feretro) 

€ 670,00 

7.  ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA TUMULO E 
CAPPELLA 
(per trasporto in altra sepoltura /cremazione per singolo feretro) 

€ 300,00 

8.  TUMULAZIONE IN LOCULO 
(feretro) 

€ 200,00 

9.  
TUMULAZIONE IN LOCULO 
(di urna cineraria o resti mortali) 

€. 120,00 

10.  TUMULAZIONE IN CELLETTA OSSARIO 
(di urna o resti mortali) 

€ 65,00 

11.  TUMULAZIONE IN CAPPELLA DI FAMIGLIA O TUMULO 
(feretro) 

€ 250,00 

12.  TUMULAZIONE IN CAPPELLA DI FAMIGLIA O TUMULO 
(di urna cineraria o resti mortali) 

€ 140,00 

13.  
 INUMAZIONE  IN TERRA COMUNE 
CON CIPPO 

€ 450,00 

14.  
ESUMAZIONE IN TERRA COMUNE senza demolizione 
monumento (ordinaria con raccolta resti) 

€ 250,00 
 

15.  
ESUMAZIONE IN TERRA COMUNE con demolizione 
monumento (ordinaria con raccolta resti) 

€ 450,00 

 
 
Le tariffe sopra esposte sono esenti dall’ I.V.A.  ai sensi dell’art.1 comma 14 del D.L. 417/1991.  
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Allegato A/7 

 
 
 

PASTI A DOMICILIO 
 
 
 

 
 

 

TARIFFA  per pasto  € 8,00 

 
 

 

La tariffa sopra esposta è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella misura 
prevista per legge; 
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Allegato A/8 
 

 
 

 
 

TELESOCCORSO 
 
 

TARIFFE A CARICO DEGLI UTENTI 
 

canone mensile € 8,00 

Canone mensile con apparecchio 
noleggiato da CRI 

€ 12,00 

 

 
 

 

La tariffa sopra esposta è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella misura 
prevista per legge; 
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Allegato A/9 

 
 
 

CENTRO  SOCIO EDUCATIVO (C.S.E.) 
 

 
 
Il costo giornaliero del servizio è pari ad €  32,00 escluso  il pasto.  
 

 
 

 

La tariffa sopra esposta è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella misura 
prevista per legge; 

 
 
 



 16

Allegato A/10 
 
 

 

SERVIZIO DI FORMAZIONE ALL’AUTONOMIA (S.F.A.) 
 
 

Il costo giornaliero del servizio è pari ad Euro 25,00 escluso il  pasto. 
 

 
 
 

 
SERVIZIO DI FORMAZIONE ALL’AUTONOMIA (S.F.A. DOTE ) 

 
 

Il costo orario del servizio è pari ad Euro 14,00 escluso il  pasto. 

 
 
 

 

La tariffa sopra esposta è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella misura 
prevista per legge; 
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Allegato A/11 
 

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE (S.A.D.) 
 

 

          

TARIFFA ORARIA :   SAD socio assistenziale con operatore specializzato  
     giorni feriali  
                  € 16,90  

  
 

     Servizio  con operatore generico  
     giorni feriali 

    € 15,90 
      
 

SAD socio assistenziale con operatore specializzato 
giorni festivi 
    € 20,90  
     

 
 
 
 

Ai fini del calcolo della tariffa, è da considerarsi quanto segue: 
 

- che l'importo della tariffa è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella 
misura prevista per legge; 

- che la quota di partecipazione alla spesa verrà calcolata in base alle ore di effettivo utilizzo 
del servizio ed in base alla fascia  di appartenenza. 
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Allegato A/12 
 

 

ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (A.D.M.) 
E INCONTRI PROTETTI  

 
 
 
         TARIFFA ORARIA : € 14,10 
 
 

 
 
 
Ai fini del calcolo della tariffa, è da considerarsi quanto segue: 
 
- che l'importo della tariffa è fissata al netto dell'IVA, se dovuta verrà aggiunta nella 

misura prevista per legge; 
- che la quota di partecipazione alla spesa è calcolata in base alle ore di effettivo utilizzo del 

servizio. 
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Allegato A/13 

 
 

TASSA AMMISSIONE CONCORSO 
 
 
 
 

TARIFFA UNITARIA  €.  10,00  
     
 
 

 
 
 
 
 

La tariffa sopra esposta è esente dall’  I.V.A. ai sensi di legge 
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Allegato A/14 

 
 

TARIFFA NUMERI CIVICI 

 
 
 
 
 

TARIFFA UNITARIA NUMERI CIVICI   €.  10,00  
     
 
 
 
 
 

 
 

 
 

La tariffa sopra esposta è esente dall’  I.V.A. ai sensi di legge 
 
 
 



 21

 
Allegato A/15 

 
 

 

RIMBORSO FOTOCOPIE RILASCIATE AGLI UTENTI AI SENSI 
DELLA LEGGE 241/1990 

 
 
 

 
 
 

DESCRIZIONE IMPORTO 

Fotocopia su carta normale – formato A4 – per ogni 
facciata 

€ 0,20 

Fotocopia su carta normale – formato A3 – per ogni 
facciata 

€ 0,30 

Fotocopia fronte-retro su carta normale formato A4 € 0,40 

Fotocopia fronte-retro su carta normale formato A3 € 0,50 

Rilascio copie delle liste elettorali: 
 

- per uso elettorale  (copia cartacea) 
- altri usi (copia cartacea) 
- per uso elettorali (supporto informatico) 
- per altri usi (supporto informatico) 

 
 

€ 150,00 
€  300,00 
gratuito 

€   50,00 
 

 
 
 
 
 
 
Le tariffe sopra esposte sono esenti dall’  I.V.A. ai sensi di legge 
  



 22

Allegato A/16 

 
DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA 

E DI INIZIO ATTIVITA’ 
 

CERTIFICAZIONI 
 
 CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA 
 

   AMBITI 
       

  < 2 2-4 >4 

M
A

P
P

A
L

I 

 < 5 30 € 50 € 70 € 

 5-10 50 € 70 € 85 € 

 >10 70 € 85 € 100 € 

 
 CERTIFICAZIONI PER REQUISITI ALLOGGIO – in occasione di 1^ richiesta 

- senza sopralluogo         €  15,00  
- con sopralluogo          €  30,00 

 
 CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA – EDILIZIA 

€  25,00 
 
ATTIVITA’ EDILIZIA 
 
 COMUNICAZIONE MANUTENZIONE ORDINARIA     € ===== 
 PERMESSO DI COSTRUIRE        € 100,00 
 SCIA – CILA – DIA – altro titolo        €   80,00 
 PERMESSO DI COSTRUIRE PICCOLE OPERE     €   25,00 

 
 AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE       € 100,00 

 
 PIANO ATTUATIVO         € 100,00 

 
 PARERI PREVENTIVI SU PRATICHE EDILIZIE (PdC – SCIA – …)   €   50,00 
 PARERI PREVENTIVI SU PRATICHE EDILIZIE (PIANI ATTUATIVI)   € 100,00 

 
 AGIBILITÀ           €   30,00 

 
 PROROGA TERMINI TITOLI ABILITATIVI      €   25,00 

 
INSTALLAZIONE IMPIANTI TELEFONIA MOBILE 

 
 INSTALLAZIONE PRIMO IMPIANTO       € 500,00 
 MODIFICA E INTEGRAZIONE IMPIANTO ESISTENTE    € 350,00 
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FER – Fonti Energetiche Rinnovabili 
 
 COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI       € ===== 
 PAS – Procedura Abilitativa Semplificata      €   50,00 
 AUA – Autorizzazione Unica Ambientale (espressione parere, …)   €   50,00 
 Certificazioni e attestazioni (validità titolo abilitativo, …)    €   25,00 
 
COMMERCIO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 
 SCIA           €   50,00 
 
AUTORIZZAZIONI 
 
 AUTORIZZAZIONE ALLA MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO   €   25,00 
 AUTORIZZAZIONI VARIE        €   25,00 
 
VARIE 
 
 SOPRALLUOGO TECNICO COMUNALE su richiesta    €   50,00 
 
RICERCA DI ARCHIVIO  
 
Diritti di segreteria/di ricerca: 
 

 € 40,00 senza puntuali riferimenti agli atti richiesti  
 € 20,00 con puntuali riferimenti agli atti richiesti (numero e anno dell’atto richiesto) 

 
In caso di richiesta di visione, dovranno essere corrisposti solo i diritti di segreteria/ricerca. 
 
 
LE RICHIESTE DI CERTIFICAZIONI ED ATTESTAZIONI CON CARATTERE D'URGENZA (DA 
EVADERSI ENTRO 7 GIORNI LAVORATIVI) COMPORTANO IL PAGAMENTO DEI DIRITTI DI 
SEGRETERIA IN MISURA MAGGIORATA DEL 50% 
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Allegato A/17 

 
TARIFFE PER NOLEGGIO ATTREZZATURE E 

TRASPORTO/FACCHINAGGIO 

 

  

Noleggio Attrezzatura 
costo noleggio (1 pezzo) 

(tariffa giornaliera Euro) 

Tavolo 1,50 

Transenna in legno (mt. 2) 1,50 

Transenna in metallo (mt. 2) 2,00 

Palco (dim. mt. 4 x 6-8-10) 150,00 

Palco (dim. mt. 6 x 8-10) 200,00 

Palco (dim. mt. 8 x 10) 250,00 

Tendostruttura (dim. 6X12 m) – 0-5 gg 50,00 

Tendostruttura (dim. 6X12 m) – per ogni g oltre 5 15,00 

Elemento di sbarramento 10,00 

Sedia in plastica 0.50 

Canalina copricavo (L= mt 1) 2,00 

Pannello espositivo 3,00 

Faretto 3,00 

Contenitore spazzatura 2,00 

Stuoia ignifuga 11,00 

Tavolo 1,00 

New Jersey 2,00 

  

  

Allaccio Energia Elettrica 
costo allaccio (1 pezzo) 

(tariffa giornaliera Euro) 

Allaccio E.E. con frigoriferi 3,00 

Allaccio E.E. Per ogni kw 2,00 

  

  
Trasporto-Facchinaggio (tariffa oraria Euro) 

Trasporto con guidatore 35,00 

Operatore 26,00 

  
 

La tariffa sopra esposta è fissata al netto dell'IVA, se dovuta, verrà aggiunta nella misura 
prevista per legge; 

 


